nos artigos 1º e 2º desta Lei Complementar se obtenha valor inferior ao salário 

mínimo nacional, os beneficiários farão, mensalmente jus, para o período 

compreendido entre 01/01/2025 e 31/12/2025, a proventos correspondentes ao 

montante de R$ 1.518,00 (um mil quinhentos e dezoito reais). 

Art. 4º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Santo Amaro da Imperatriz, 20 de janeiro de 2025. 

Gustavo José de Abreu 
Prefeito Municipal 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/Emendas/Emc/emc47.htm